



No. EXPEDIENTE
<b>MERCADOM-DAF-CM-2021-0047</b>
No. DOCUMENTO
<b>047</b>

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM**

01 de noviembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 2

No. Solicitud: **047**  
 Objeto de la compra: **Bienes**  
 Rubro: **MATERIALES FERRETEROS**  
 Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10142613	2.3.9.9	TEE DE 1" DE PVC	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
2	40142305	2.3.9.9	REDUCCION DE 1 A 3/4	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
3	46171505	2.3.9.9	LLAVE DE CHORO (HG ¾)	UNIDAD	20	350.00	7,000.00
4	40142318	2.3.9.9	NIFLE HG DE 6X 3/4	UNIDAD	50	120.00	6,000.00
5	40142317	2.3.9.9	CODO H6 3/6	UNIDAD	50	350.00	17,500.00
6	20141011	2.3.9.9	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	UNIDAD	50	15.00	750.00
7	31201501	2.3.9.9	TEFLON	UNIDAD	21	25.00	525.00
8	40142115	2.3.9.9	TUBO DE 1 "DE PRESION	UNIDAD	30	725.00	21,750.00
9	40142115	2.3.9.9	TUBO DE ¾ DE PRESION PVC	UNIDAD	10	500.00	5,000.00
10	30111601	2.3.9.9	CEMENTO LATA 14 ONZA PVC	UNIDAD	15	750.00	11,250.00
11	40142317	2.3.9.9	CODO DE 6" X 90"	UNIDAD	10	1,115.00	11,150.00
12	10142317	2.3.9.9	CODO DE 6" X 45	UNIDAD	15	950.00	14,250.00
13	30103203	2.3.9.9	REJILLAS METAL REDONDA	UNIDAD	5	150.00	750.00
14	40142612	2.3.9.9	CUPLING PVC 3 "	UNIDAD	30	180.00	5,400.00
15	40142317	2.3.9.9	JUNTA BRESSER 1 "	UNIDAD	20	150.00	3,000.00
16	40142317	2.3.9.9	CODO PVC DE 3"	UNIDAD	30	400.00	12,000.00
17	40142317	2.3.9.9	CODO PVC 1 X 90 PRESION	UNIDAD	30	50.00	1,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

18	46171505	2.3.9.9	LLAVE BOLA PVC 1"	UNIDAD	20	300.00	6,000.00
19	30111601	2.3.9.9	CEMENTO PVC 16 ONZ AZUL	UNIDAD	20	780.00	15,600.00
20	40142612	2.3.9.9	COUPLING PVC 1"	UNIDAD	30	35.00	1,050.00
21	40142115	2.3.9.9	TUBO 6" DRENAGE	UNIDAD	5	4,300.00	21,500.00
22	40151510	2.3.9.9	MOTO BOMBA 3 X 3 "7 HP (GASOLINA )	UNIDAD	1	29,000.00	29,000.00
23	10142005	2.3.9.9	MANGUERA SUCCION ANILLA PVC	PIE	25	450.00	11,250.00
24	40142005	2.3.9.9	MANGUERA DESCARAFLEXIBLE 3"	PIE	25	300.00	7,500.00
25	31162904	2.3.9.9	ABRAZADERA INOX 3"	UNDAD	3	300.00	900.00
26	40142301	2.3.9.9	QUECHE VERTICAL ALUM 3 " C/C	UNIDAD	1	5,200.00	5,200.00
27	20141011	2.3.9.9	ADAPTADOR MACHO P/MANG."	UNIDAD	1	1,050.00	1,050.00
<b>Total:</b>							<b>\$220,375.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	46	05 de octubre de 2021

  
**Saúl Báez Ramos**  
 Enc. División Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino